CÔNG TY CỔ PHẦN

DU LỊCH DẦU KHÍ PHƯƠNG ĐÔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua kết quả lợi nhuận năm 2014 và
phương án sử dụng lợi nhuận năm 2015

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Du lịch Dầu khí Phương Đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Du lịch Dầu khí Phương Đông được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 21/01/2008, sửa đổi bổ sung lần IV ngày 13/4/2013,

- Căn cứ vào Báo cáo tài chính PTC năm 2014 đã được kiểm toán và tình hình hoạt động sản xất kinh doanh của Công ty,

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua kết quả lợi nhuận năm 2014 và phương án sử dụng lợi nhuận năm như sau:

1. Kết quả lợi nhuận năm 2014:

	STT
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Kế hoạch

	Thực hiện

	1
	Tổng lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	5.097.403.939
	3.046.192.088

	2

	Trích lập các quỹ:

-  Quỹ dự phòng Tài chính

-  Quy khen thưởng Phúc lợi

-  Quỹ khen thưởng Ban điều

    hành
	Đồng

Đồng

Đồng

	0

0

0

	0

0

0

	3
	Tổng lợi nhuận còn lại
	Đồng
	5.097.403.939
	3.046.192.088

Căn cứ vào kết quả kinh doanh năm 2014 đã được kiểm toán, lợi nhuận của năm 2014 là 3.046.192.088 đồng, tuy nhiên Công ty đến nay còn lỗ lũy kế là 36.699.841.411 đồng, khoản lỗ này sẽ được bù đắp ở những năm tiếp theo từ lợi nhuận của hoạt động SXKD. Theo quy định tại khoản 2 điều 132 của Luật Doanh nghiệp “…Công ty cổ phần chỉ được trả cổ tức của cổ phần phổ thông khi có đủ các điều kiện sau đây: a) Công ty đã hoàn thành nghĩa vụ thuế và các nghĩa vụ tài chính khác theo quy định của pháp luật; b) Đã trích lập các quỹ công ty và bù đắp đủ lỗ trước đó theo quy định của pháp luật và Điều lệ công ty;…”, do vậy, Công ty không chi trả cổ tức của năm 2014 (vấn đề này đã được cổ đông thông qua tại kỳ họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014).

2. Phương án sử dụng lợi nhuận 2015:

	STT
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Thực hiện năm 2014
	Kế hoạch năm 2015

	1
	Tổng lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	3.046.192.088
	1.907.399.000

	2

	Trích lập các quỹ:

-  Quỹ dự phòng Tài chính

-  Quy khen thưởng Phúc lợi

-  Quỹ khen thưởng Ban điều

    hành
	Đồng

Đồng

Đồng

	0

0

0

	0

0

0

	3
	Tổng lợi nhuận còn lại
	Đồng
	3.046.192.088
	1.907.399.000

Như đã trình bày ở trên, đối với Phương án sử dụng lợi nhuận của năm 2015, Hội đồng Quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông phê duyệt việc Công ty không trích lập các Quỹ và không chi trả cổ tức của năm 2015.

Trân trọng ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban kiểm soát;

- Ban tổ chức ĐHĐCĐ PTC 2015;

- Website PTC;

- Lưu: VT, TCKT, Thư ký Công ty.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mai Hương

PAGE
Trang 2